
 
 

UCHWAŁA NR XI/99/2024 
RADY MIASTA ŚWIDNIK 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty i ustalenia stawek opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2a, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a oraz ust. 3, 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399), po 
zaopiniowaniu przez Komisję Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej oraz Komisję Budżetu, Rada Miasta 
Świdnik uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, pobierana przez Gminę Miejską 
Świdnik od właścicieli nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej, na których zamieszkują mieszkańcy, 
będzie obliczana jako iloczyn ilości zużytej wody z danej nieruchomości, określonej na zasadach wynikających 
z § 3, oraz właściwej stawki opłaty, określonej na zasadach wynikających z § 2. 

2. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, powstającymi na nieruchomościach 
zamieszkałych w zabudowie wielorodzinnej, dla których nie można ustalić zużycia wody na zasadach 
wynikających z § 3, stanowi iloczyn przeciętnej normy zużycia wody wynoszącej 3 m3 miesięcznie na 1 osobę 
zamieszkującą na nieruchomości oraz właściwej stawki opłaty określonej na zasadach wynikających z § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 11,50 zł za 1 m3 
zużytej wody z danej nieruchomości, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny.  

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
23,00 zł za 1 m3 zużytej wody z danej nieruchomości, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 3. 1. Podstawę określenia opłaty stanowi średniomiesięczne zużycie wody, ustalane na podstawie 
opomiarowanego zużycia wody za okres pełnego roku kalendarzowego bezpośrednio poprzedzającego rok, 
w którym powstał obowiązek złożenia deklaracji, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. Jeżeli nie można ustalić zużycia wody metodą, o której mowa w ust. 1, średniomiesięczne zużycie wody, 
ustalane jest na podstawie opomiarowanego zużycia wody za okres co najmniej 6 następujących po sobie 
miesięcy roku poprzedniego. 

3. Jeżeli nie można ustalić zużycia wody metodą, o której mowa w ust. 1 lub 2, wyliczenie opłaty następuje 
na zasadach wynikających z § 1 ust. 2. 

§ 4. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, pobierana przez Gminę Miejską 
Świdnik od właścicieli nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej, na których zamieszkują mieszkańcy, 
będzie obliczana w oparciu o liczbę mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 7 listopada 2024 r.

Poz. 5290



2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 36,00 zł miesięcznie 
od jednego mieszkańca, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
72,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełni obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 5. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 
2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U. z 2023 r. poz. 2424, z późn. zm.). 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 ustala się w wysokości 2,00 zł za 1 m3 zużytej wody z danej 
nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej, na których zamieszkują mieszkańcy. 

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 ustala się w wysokości 6 zł miesięcznie od jednego mieszkańca 
w zabudowie jednorodzinnej, na której zamieszkują mieszkańcy. 

§ 6. Traci moc uchwała Rady Miasta Świdnik Nr XXXIII/389/2020 z dnia 8 grudnia 2020 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty i ustalenia stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świdnik. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 kwietnia 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Świdnik 

 
 

Roman Kozak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5290


	UCHWAŁA NR XI/99/2024 RADY MIASTA ŚWIDNIK z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-11-07T13:14:12+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




